
QUARTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155875

CONT. – 596/10 – PREGÃO PRESENCIAL – 071/10, PMP/
J.L.C. PAPELARIA LTDA-ME. Obj: Aquis. de Suprimentos 
de Informática, Material Elétrico, Ferramentas, Material de 
Expediente e Proces. de Dados, para os Departamentos da Sec. 
Mun. de Educação (Casa do Professor e Almoxarifado).Valor 
global estim.: R$ 30.631,60. Vig.: 24/08/10 a 31/12/10.Rec: 
F.M.E.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo Tocantins.
CONT. – 597/10 – PREGÃO PRESENCIAL – 071/10, PMP/
J.L.C. PAPELARIA LTDA-ME. Obj: Aquis. de Suprimentos 
de Informática, Material Elétrico, Ferramentas, Material de 
Expediente e Proces. de Dados, para as Esc. Mun. de Ens. 
Fundamental.Valor global estim.: R$ 52.270,39. Vig.: 24/08/10 
a 31/12/10.Rec: FUNDEB.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo 
Tocantins.
4º TERMO ADITIVO - 361/10 – CONTRATO – 637/09 – 
CONCORRÊNCIA - 010/09 - PMP/RAIMUNDO NONATO 
TEIXEIRA BARROS. Obj:Loc. de 01 veículo tipo Microônibus, 
objet. transp. Alunos resid. na Gleba 22 e Fazenda  do Sr. Moacir 
para Esc. de Ens. Fundamental Santa Luzia na Col. Três Lagoas, 
ref. a prorrogação de prazo e valor do Cont – 637/09. Valor 
global: R$ 35.400,00. Vigência: até 31/12/10. Rec.:FUNDEB.
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo Tocantins.
5º TERMO ADITIVO - 362/10 – CONTRATO – 638/09 
– CONCORRÊNCIA - 010/09 - PMP/JOSÉ VIEIRA 
RODRIGUES. Obj:Loc. de 01 veíc. tipo Ônibus para transp. 
Alunos resid. da Colônia Cajueiro II e Fazendas circunvizinhas, 
até a E.M.E.F. Sapequinha, ref. a prorrogação de prazo e valor 
do Cont – 638/09. Valor global: R$ 39.000,00. Vigência: até 
31/12/10. Rec.:FME/PNATE.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo Pombo 
Tocantins.
3º TERMO ADITIVO - 363/10 – CONTRATO – 639/09 
– CONCORRÊNCIA - 010/09 - PMP/RAIMUNDO DOS 
SANTOS SILVA.Obj:Loc. de 01 veíc. tipo Ônibus para transp. 
Alunos da Colônia Alto Coaraci para E.M.E.F. Paulino Borges 
na Col. Formosa no período Matutino e Alunos da Faz. Braço 
Grande para E.M.E.F. José Dimax na Col. Paragonorte no período 
Matutino e Vespertino da zona Rural do nosso Município. ref. a 
prorrogação de prazo e valor do Cont – 639/09. Valor global: R$ 
49.137,00. Vigência: até 31/12/10. Rec.:FUNDEB.Pgm/Pa. Ord. 
de Desp:Paulo Pombo Tocantins.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155971
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2010

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2010
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 
comunica que nesta data fez publicar o Edital de Convocação n° 
002/2010 convocando 130 (cento e trinta) candidatos aprovados 
no Concurso Público n° 001/2010 realizado por esta Prefeitura. 
O teor completo do presente edital, contendo os nomes dos 
candidatos convocados, está disponível no Quadro de Avisos da 
Prefeitura e nas páginas eletrônicas da AMUNEP – ASSOCIAÇÃO 
DOS MUNICÍPIOS DO NORDESTE PARAENSE (www.amunep.org.
br) e no PORTAL SÃO MIGUEL (www.portalsaomiguel.com). Em 
09/06/2010.

 Vildemar Rosa Fernandes
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156105

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 132/2010-CPL/PMB/IPAMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
a revogação do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 132/2010-
CPL/PMB/IPAMB cujo objeto é Aquisição de Veículo (Tipo 
Ambulância) – IPAMB, para melhor adequação do objeto às 
necessidades da Administração Pública.

Belém/PA, 15 de setembro de 2010.
Priscila Peres Santiago Saldanha
Pregoeira da CPL – PMB, em exercício

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO
 Nº 441/2010/AUD.AC/GAB/TCM/PA

(PROCESSO Nº 201014968-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, a Senhora 
Socorro de Fátima F. Athar de Oliveira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte,  considerando que a prestação de contas do exercício 
de 2008, referente ao Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira 
do Arari foi enviada, a esta Corte de Contas, em desconformidade 
com a legislação pertinente, notifica através do presente Edital, 
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, a Senhora Socorro de Fátima F. Athar de 
Oliveira responsável  pelo Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira 
do Arari, para  que, nos termos da PORTARIA Nº 0829/2010, 
apresente no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª 
publicação, o meio magnético referente à Prestação de Contas do 
exercício de 2008, observando o layout estabelecido na Resolução nº 
9.065/2008, bem como a legislação relativa a matéria:
Belém, 08 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 442/2010/AUD.AC/GAB/TCM/PA

(PROCESSO Nº 201014970-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Jaime 
da Silva Barbosa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte,  considerando que a prestação de contas do exercício 
de 2008, referente ao Instituto de Previdência do Município 
de Cachoeira do Arari foi enviada, a esta Corte de Contas, em 
desconformidade com a legislação pertinente, notifica através do 
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 
(dez) dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Jaime da Silva 
Barbosa responsável  pelo Instituto de Previdência do Município 
de Cachoeira do Arari, para  que, nos termos da PORTARIA Nº 
0829/2010, apresente no prazo máximo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, o meio magnético referente à Prestação 
de Contas do exercício de 2008, observando o layout estabelecido na 
Resolução nº 9.065/2008, bem como a legislação relativa a matéria:
Belém, 08 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 443/2010/AUD.AC/GAB/TCM/PA

(PROCESSO Nº 201014971-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Jaime 
da Silva Barbosa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento Interno 
desta Corte,  considerando que a prestação de contas do exercício 
de 2008, referente a Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari 
foi enviada, a esta Corte de Contas, em desconformidade com a 
legislação pertinente, notifica através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, ao Senhor Jaime da Silva Barbosa responsável  
pela Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari, para  que, nos 
termos da PORTARIA Nº 0829/2010, apresente no prazo máximo 
de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, o meio magnético 
referente à Prestação de Contas do exercício de 2008, observando 
o layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008, bem como a 
legislação relativa a matéria:
Belém, 08 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 444/2010/AUD.AC/GAB/TCM/PA

(PROCESSO Nº 201014973-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Aluízio 
Guimarães Gonçalves.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de 
contas do exercício de 2008, referente a Câmara Municipal 
de Concórdia do Pará foi enviada, a esta Corte de Contas, em 
desconformidade com a legislação pertinente, notifica através 
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo 
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Aluízio 
Guimarães Gonçalves, responsável  pela Câmara Municipal 
de Concórdia do Pará, para  que, nos termos da PORTARIA 
Nº 0829/2010, apresente no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, o meio magnético referente 
à Prestação de Contas do exercício de 2008, observando o 
layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008, bem como a 
legislação relativa a matéria:
Belém, 08 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha-Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 446/2010/AUD.AC/GAB/TCM/PA

(PROCESSO Nº 201014982-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor 
Walmir de Araújo Alves.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de 
contas do exercício de 2008, referente ao Fundo Municipal 
de Assistência Social de Concórdia do Pará foi enviada, a 
esta Corte de Contas, em desconformidade com a legislação 
pertinente, notifica através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Oficial do Estado, ao Senhor Walmir de Araújo Alves, 
responsável  pelo Fundo Municipal de Assistência Social de 
Concórdia do Pará, para  que, nos termos da PORTARIA Nº 
0829/2010, apresente no prazo máximo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, o meio magnético referente à 
Prestação de Contas do exercício de 2008, observando o 
layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008, bem como a 
legislação relativa a matéria:
Belém, 08 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 447/2010/AUD.AC/GAB/TCM/PA

(PROCESSO Nº 201014979-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor 
Walmir de Araújo Alves.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de contas 
do exercício de 2008, referente ao Fundo Municipal de Saúde 
de Concórdia do Pará foi enviada, a esta Corte de Contas, em 
desconformidade com a legislação pertinente, notifica através 
do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo 
de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, ao Senhor Walmir 
de Araújo Alves, responsável  pelo Fundo Municipal de Saúde 
de Concórdia do Pará, para  que, nos termos da PORTARIA 
Nº 0829/2010, apresente no prazo máximo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, o meio magnético referente 
à Prestação de Contas do exercício de 2008, observando o 
layout estabelecido na Resolução nº 9.065/2008, bem como a 
legislação relativa a matéria:
Belém, 08 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

EDITAL  DE NOTIFICAÇÃO 
Nº 448/2010/AUD.AC/GAB/TCM/PA

(PROCESSO Nº 201014980-00)
De Notificação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor 
Walmir de Araújo Alves.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 
3º, de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, V, Regimento 
Interno desta Corte,  considerando que a prestação de 
contas do exercício de 2008, referente ao Fundo Municipal de 
Educação de Concórdia do Pará foi enviada, a esta Corte de 
Contas, em desconformidade com a legislação pertinente, 
notifica através do presente Edital, que será publicado 03 
(três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, ao Senhor Walmir de Araújo Alves, responsável  pelo 
Fundo Municipal de Educação de Concórdia do Pará, para  que, 
nos termos da PORTARIA Nº 0829/2010, apresente no prazo 
máximo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, o 
meio magnético referente à Prestação de Contas do exercício 
de 2008, observando o layout estabelecido na Resolução nº 
9.065/2008, bem como a legislação relativa a matéria:
Belém, 08 de setembro de 2010.
Alexandre Cunha
Auditor - TCM

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155962

Ato: 1112/2010
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: MUDANCA DE CARGO.
Orgão: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS
Servidor(es): 
Comissionado / MARIA DA CONCEICAO RAFAEL (AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155964

Órgao: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 1113/2010
Data de Admissão: 01/09/2010
Nome do Servidor                 Cargo do Servidor                      Observação
MARIA DA CONCEICAO RAFAEL                         ASSISTENTE TECNICO I               
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE


